[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________

                         № ___
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление администрации

Великоустюгского муниципального округа от 17.02.2023 №354

«Об утверждении порядка установления
 и оценки применения обязательных требований,
 устанавливаемых нормативными правовыми актами
Великоустюгского муниципального округа
Вологодской области»
Руководствуясь частью 6.1. статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020     № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», статья-      ми 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

постановляю:
1. Внести в Порядок установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 17.02.2023 №354 «Об утверждении порядка установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Великоустюгского муниципального округа Вологодской области», следующие изменения:
2. Пункт 2.2 раздела 2 «Порядок установления обязательных требований» дополнить пунктом следующего содержания:
«6. Положения нормативных правовых актов округа, устанавливающих обязательные требования, должны вступать в силу либо с 1 марта, либо с 1 сентября соответствующего года, но не ранее, чем по истечении 90 дней после официального опубликования соответствующего нормативно правового акта. Указанное требование не применяется в отношение нормативных правовых актов, указанных в частях 2 и 2.1 статьи 3 Федерального закона №247-ФЗ.»
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

           А. В. Кузьмин